RESULTADO FINAL

EDITAL 48/2024/VLH - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.010816/2024-70
DOCUMENTO SEI Nº 2384019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio
do Departamento de Extensão – DEPEX, considerando o que dispõe a Resolução Nº 44/REIT -
CONSUP/IFRO, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017, torna público o resultado final do  Curso Informática
Básica, conforme regras deste Edital.

1. RESULTADO FINAL
1.1. Lista dos inscritos:

Ord. Escola Municipal de Ensino Fundamental
Castelo Branco

1 IVAN LUCAS GONÇALVES MESQUITA DA SILVA
2 JEREMIAS ENRIQUE RONDON
3 RAUL CUPERTINO DOS SANTOS
5 CRISTIANO DE QUADRA SOUZA
6 Arianny INÊS DOS SANTOS
7 CARLOS EDUARDO HONOFRATO HARTIZCOPF
8 JOÃO GABRIEL NETO LIMA
9 RAYN SIQUIIRA SILVA
10 SARAH DA SILVA ALMEIDA
11 ISALELLY MARIAH FREITAS RIBEIRO
12 OLYVER GABRIEL PERIRA
13 SAMARA RIEDI CASTILHO
14 JOÃO EDUARDO OLIVEIRA TEIXEIRA
15 THAMILLY RAFAELA AMARAL DA SILVA
16 ÊMILLY PAULINO SILVA
17 GLEICYMLAYENNE MENDONÇA DA SILVA
18 FERNANDO CAMILO BYHAIN
19 MARIA EDUARDA FREIRE SERÃO
20 ANA JÚLIA RODRIGUES VAILANTE

Ord. Escola Municipal de Ensino Fundamental  Felipe
Rocha de Lima

1 Alerrandro Gonçalves Rodovalho
2 Antônio Guilherme Torres de Lima
3 Aminadabe Honorato dos Santos

Boletim de Serviço Eletrônico em
27/08/2024

4 Bruna Katryn Barbosa Vailant
5 Ana Carolina Barbosa de Oliveira
6 Arthur Bittencourt Rocha dos Santos
7 Arthur Ruan Fraga Araújo
8 Camila Berlarmino Lino
9 João Miguel Oliveira Dias
10 João Pedro Matias Alessi
11 Júlia Sophia Dias Moreira
12 Kayky Arlindo Costa Martins
13 Maria Julia Silva Oliveira
14 Marya Rosa Royer da Silva
15 Miguel Antônia Z. da Silva
16 Nicolly Sophia Amorim Araújo
17 Pedro Henrique Rodrigues Coleraus
18 Quezia Mayara Moreira Santos
19 Rafaella Paslauki
20 Richard Henrique Medeiros Felipe
21 Ruan Guilherme Gonçalves Cabral
22 Samilly Santos Silva
23 Sofia Oliveira da Silva
24 Sophia Leles Andrade
25 Sophia Mirele Balbino Simões

2. MATRÍCULA
2.1. As matrículas serão finalizadas após a conferência dos documentos pela Coordenações de
Cursos de Formação Inicial e Continuada e equipe de apoio.
2.1.1. Serão selecionados os candidatos que atendam aos seguintes requisitos:

a)  Tenham a formação mínima exigida conforme Quadro 1 deste Edital;
b)  Apresente toda documentação exigida no ato da inscrição:
I - Ficha de Matrícula (Anexo I);
II - Documento de Identificação: RG , caso não tenha RG, será aceito a certidão de
nascimento;
III - CPF;
IV - Comprovante de matrícula;
V - Documento de identificação e CPF dos pais ou responsável (para candidatos
menores de 18 anos).

2.2. O IFRO não se responsabiliza por documentos enviados errado.
2.3. O não-comparecimento, sem justificativa, dos estudantes na primeira semana de aula implicará
no cancelamento de sua matrícula e convocação de outro candidato da lista de suplência ou espera.

3. CRONOGRAMA
3.1.  O processo seletivo simplificado será realizado conforme o cronograma disposto no quadro 3.

Quadro 3 - Cronograma.

No Etapa Período Meio

1 Lançamento
de edital 22/08/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena

2
Inscrições
dos
candidatos

22/08/2024 a
26/08/2024

Escola Municipal de Ensino Fundamental
Castelo Branco- Vilhena/RO

e
Escola Municipal de Ensino Fundamental

Felipe Rocha de Lima

5

Resultado
e convocação
dos
classificados

27/08/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-
vilhena

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Os casos omissos e as situações não previstas neste Edital serão avaliados pelo Coordenações
de Cursos de Formação Inicial e Continuada (CFIC) e  Depex Campus Vilhena.
4.2. Dúvidas e informações referentes a este Edital poderão ser esclarecidas pelo e- mail:
cfic.vilhena@ifro.edu.br.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 27/08/2024,
às 10:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2384019
e o código CRC E2E2D5CF.

Referência: Processo nº 23243.010816/2024-70 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2384019

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0